[image: image1.png]

проект
СОВЕТ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКИЙ  РАЙОН

(третий созыв)
РЕШЕНИЕ

    от __________________                                                                  № _______
поселок Луч

О передаче части полномочий Лучевого сельского поселения Лабинского района муниципальному образованию Лабинский район  по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в части создания и содержания органа повседневного управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лучевого сельского поселения Лабинского района,  Совет Лучевого сельского поселения Лабинского района  РЕШИЛ:

1. Передать с 1 января 2017 года по 31 декабря  2017 года часть полномочий  Лучевого сельского поселения Лабинского  района  по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в части создания и содержания органа повседневного управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Администрации Лучевого поселения Лабинского района:

- заключить соглашение с администрацией муниципального образования  Лабинский   район   на   осуществление   передаваемых   полномочий  за  счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района;

- предусмотреть в бюджете Лучевого сельского поселения Лабинского района на очередной финансовый год межбюджетные трансферты  для финансирования переданных полномочий.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации,  разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета сельского поселения Лабинского района по экономике, финансам, бюджету, налогам, законности, правопорядку, оборонной работе и казачеству (Демьяненко).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                          В.В. Водянников